МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

г. Ростов-на-Дону

О сроках и местах проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022/23  учебном  году

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 10.10.2022 № 898
«Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022/23 учебном году», от 13Л2.2022 № 1119 «О
внесении изменений в сроки проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022/23 учебном году, установленные приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 10 октября 2022 г. № 898», п.
43 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного
приказом Минпросвещения России от 27Л 1.2022 № 678, на основании решения
заседания оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
от 21.12.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников в
2022/23 учебном году в соответствии с установленными сроками и местами
проведения (приложение).

2. Отделу общего и дополнительного образования (Пушкарева Е.А.) довести
настоящий приказ до сведения руководителей органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов в сфере образования.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Анищенкова С.С.

Министр

Приказ подготовлен отделом общего
и дополнительного образования
(начальник отдела Пушкарева Е.А.)

А.Е. Фатеев
. : ■ \
— Ч ; - ' . '

. ' ' - Л

для V'\
ДОКУУГ.ИТОВ'  -

приложение
к приказу Минобразования

Ростовской области
от

Сроки и места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022/23 учебном году

Начало всех олимпиад -  9.00

Даты
проведения

(число, месяц)

Название
общ еобразовател
ь-ного предмета

М есто проведения А дрес

10. 11 января Французский
язык

ГБУ Д О  РО «Региональный
центр выявления и п о п е р ж к и
одаренны х детей  «Ступени
усп еха»

г. Ростов-иа-Д ону,
ул. Тургеневская. 48а /14

12 января И скусство
(мировая
худож ественная
культура)

Д Г Т У  (8 корпус) г.Ростов-па-Д ону.
пл. Ю. Гагарина, 1

1 3 . 1 4  января Немецкий язык ГБУ Д О  РО «Региональный
центр выявления и поддержки
одаренны х детей  «Ступени
успеха»

г. Ростов-на-Д опу,
ул. Тургеневская, 48а /14

16 января Экономика ГБУ Д О  РО «Региональный
центр выявления и поппержки
одаренны х детей  «Ступени
успеха»

г. Ростов-на-Д ону,
ул. Тургеневская, 48а/14

17. 18 января Испанский язык,
итальянский
язык, китайский
язык

ГБУ Д О  РО «Региональный
центр выявления и поппержки
одаренны х детей  «Ступени
успеха»

г. Ростов-на-Д ону,
ул. Тургеневская. 4 8 а /14

19 января Русский язык Ю Ф У (И нститут филологии,
журналистики и
межкультурной коммуникации,
далее - ИФ Ж иМ КК)

г.Ростов-на-Д ону,
пер. Университетский,
93

20 января Астрономия ГБУ Д О  РО «Региональный
центр выявления и поддержки
одаренны х детей  «Ступени
усп еха»

г. Ростов-на-Д ону,
ул. Тургеневская, 48а/14

21. 23 января Информатика ГБУ Д О  г.Ростова-на-Д ону
«Д ворец творчества детей  и
м олодеж и » (Ц ентр 1Т-КУБ)

г.Ростов-на-Д ону,
ул. Б. С адовая. 53 (вход
рядом с  «В кусно и
точка»)

24. 25  января История Ю Ф У (И Ф Ж иМ К К) г. Ростов'на-Д ону.

пер. У ниверситетский,
9 3 . ул. Пушкинская. 140

2 6 ,2 7  января Химия Ю Ф У (химический факультет) г. Ростов-на-Д ону,
ул. Зорге. 7.
ост. «У ниверситет»

2 8 . 3 0  января Физика Д Г Т У  (главный корпус) г.Ростов-на-Д ону,
пл. Ю. Гагарина, 1

31 января, 2
февраля

Биология Ю Ф У (Академия биологии и
биотехнологии)

Г .Ростов-на-Д ону, пр.
Стачки. 194/1, ост.
«У ниверситет»

1 февраля Право ГБУ Д О  РО «Региональный
центр выявления и п о т е р ж к и
одаренны х детей  «Ступеии
успеха»

г. Ростов-на-Д ону,
ул. Тургеневская, 48а/14

3 . 4  февраля О бщ ествознание Д Г Т У  (8 корпус) г.Ростов-на-Д опу,
пл. Ю. Гагарина. 1

6. 7  февраля Английский
язык

Ю ФУ
(И Ф Ж иМ КК)

г.Ростов-на-Д опу,
пер. У ниверситетский.
93

9 февраля Литература Ю ФУ
(И Ф Ж иМ КК)

г.Ростов-на-Д ону,
пер. У ниверситетский.
93

10. 11
февраля

Физическая
культура

ДГТУ  (8 корпус -
теоретический тур,
Легкоатлетический манеж  -
практический тур)

г.Ростов-на-Д ону,
пл. Ю. Гагарина. I/
ул. Ю фимцева. 16

13, 14
февра;1я

Математика Ю Ф У (И нститут математики,
механики и компью терны х наук
им. И.И.  Воровича)

г.Ростов-на-Д ону,
ул. Мильчакова. 8а.
ост. «У ниверситет»

15. 16
февраля

Экология Д ГТУ  (8 корпус) г.Ростов-на-Д ону,
пл. Ю. Гагарина. 1

17, 18
февраля

Основы
безопасности
ж изнедеятельное
ти

Д Г Т У  (8 корпус
теоретический тур.
Л егкоатлетический манеж  -
практический тур)

г.Ростов-на-Д ону.
пл. Ю. Гагарина, 1/
ул. Ю фимцева. 16

2 0  февраля География Ю Ф У (И нститут наук о  Земле) г.Ростов-на-Д ону,
ул. Зорге, 40

2 1 . 2 2
февраля

Технология Ю Ф У (Академия психологии
и педагогики)

г.Ростов-на-Д ону.
пер. Д непровский. 116.
корпус 4